
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 09:31

Affidamento manutenzione straordinaria linea idrica comunale

N° 304 del registro generale: 18/12/2018

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che sono state individuate perdite lungo i tratti di condotta idrica comunale ubicati in località Martino e 

località Cusati di questo Comune; 

⦁ Che è necessario fare fronte alle riparazioni dei tratti di condotta idrica compromessi al fine di 

scongiurare il verificarsi di problemi di approvvigionamento idrico;

⦁ Che, per loro natura, le lavorazioni oggetto del presente atto non rientrano nel servizio di manutenzione 

ordinaria delle reti comunali;

⦁ Che l’intervento di riparazione si articola nelle seguenti fasi:

⦁ Scavo ed individuazione del tratto di condotta danneggiato;

⦁ Sostituzione del tratto di tubazione danneggiata comprensivo di oneri di allaccio alla linea idrica 

esistente;

⦁ Ripristino dello stato dei luoghi;

⦁ Che la ditta Edilettore, (P. IVA 03394310795), con sede in Via Cantafio med. D’Oro n. 07 del Comune 

di Miglierina, già affidataria del servizio di manutenzione ordinaria della linea idrica comunale, si è 
dimostrata disponibile ad eseguire i lavori di manutenzione straordinaria dei tratti di condotta idrica 
compromessi;

Considerato:

⦁ Che il sottoscritto ha redatto il computo metrico degli interventi di riparazione necessari;

⦁ Che, in base ad una stima fatta dal sottoscritto, l’importo dell’intervento ammonta a complessivi € 

570,00 oltre IVA di legge;

⦁ Che le riparazioni non sono in alcun modo rinviabili ed oltremodo urgenti;

⦁ Che trattandosi di esecuzione di lavori il cui costo è inferiore a quarantamila euro, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, è consentito l’affidamento diretto dei lavori in oggetto;

⦁ Che il ricorso alla procedura di affidamento diretto in luogo delle procedure ordinarie garantisce, in 

rapporto al prezzo della prestazione stabilito: 

⦁ L’economicità delle fasi di affidamento, in quanto ottimizza l’utilizzo delle risorse da impiegare 

nello svolgimento della selezione;



⦁ La tempestività dello svolgimento della procedura di affidamento;

Ritenuto di affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta Edilettore, (P. IVA 03394310795), con sede in 
Via Cantafio med. D’Oro n. 07 del Comune di Miglierina, in possesso dei requisiti morali e di capacità tecnico-
economica richiesti;

Visto:

⦁ Il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 

servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati.

⦁ Che l’oggetto del servizio in argomento rientra tra quelli assoggettabili alla procedura di affidamento in 

economia del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti in economia;

⦁ Il regolamento di contabilità;

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ L’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

⦁ Il CIG Z502660F87;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto;

⦁ Di procedere ad affidamento diretto dei lavori di riparazione deio tratti di condotta idrica comunale 

individuati in premessa ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, in quanto 
l’ammontare della spesa dei lavori è inferiore ai limiti fissati da detto articolo;

⦁ Di affidare i lavori di manutenzione straordinaria di cui in oggetto alla Ditta Edil Ettore (P. IVA 

03394310795), con sede in Via Cantafio med. D’Oro n. 07 del Comune di Miglierina, già affidataria 
del servizio di manutenzione ordinaria della rete idrica comunale, per un importo della prestazione pari 

ad € 570,00 oltre IVA di legge;

⦁ Di impegnare la somma di € 700,00 sul capitolo 3098/3 in conto competenze del bilancio di previsione 

2018;

⦁ Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area finanziaria per i provvedimenti di propria 

competenza.



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

FRANCESCA SCALISE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


